
.  

Erläuterungen 
 
Bezahlung: Grundsätzlich bei Abholung der Mietgeräte im Voraus, ggf. gesonderte Vereinbarung, (bitte 

Ausweis mitbringen. 
 

Sonderbonus: Es gelten die im Mietkatalog angegeben Preise, Ab einem bestimmten Jahresmietumsatz 
kann ein Sonderbonus vereinbart werden. 

 

Tarife: Neben den Tages- Wochen-, Monatstarifen und Wochenendtarifen kann für viele 
Mietgeräte auch ein Kurztarif vereinbart werden. 

  Kurztarif:  Abholung ab    7.30 Uhr - Rückgabe bis 12.00 Uhr, gleicher Tag 
    Abholung ca. 12.30 Uhr - Rückgabe bis 16.30 Uhr, gleicher Tag 
    Abholung ca. 16.30 Uhr - Rückgabe bis 7.00 bis 7.30 Uhr nächster Tag. 

    Saisonbedingt können sich die Zeiten etwas verschieben, die aktuellen 
   Geschäftsöffnungszeiten siehe unter www.imaonline.de 

 

Wochenende: Die Berechnung der Mietmaschinen für Samstag bis zum darauffolgenden Montag 7.00/7.30 
Uhr erfolgt für 1 Tag bei arbeitstäglich (A) abzurechnenden Maschinen und für 2 Tage bei 
kalendertäglich (K) abzurechnenden Maschinen, gegebenenfalls Rücksprache.  

 

Schichtbetrieb: Der Tagesmietpreis bezieht sich auf eine Tagesschicht (normalerweise 8 Stunden). Der 
Aufschlag bei 2-Schichtbetrieb beträgt 75 %, bei 3-Schichtbetrieb 140 % des Tagessatzes. 

 

Reservierungen: Gerne können wir die gewünschte Maschinen/Geräte für Sie reservieren. 
 

Reinigung:  Für verschmutzte Mietgeräte müssen wir den Reinigungsaufwand berechnen. 
 

Lieferdienst: Auf Wunsch werden die Mietgeräte gegen Berechnung angeliefert bzw. abgeholt. 
 

Treibstoff:  Für den Treibstoff sorgt der Mieter. 
 

Schmierstoffe: Wichtig für beide Seiten: Kontrollieren Sie bitte bei längerer Mietdauer regelmäßig die 
Flüßigkeitsstände (Hydrauliköl, Motoröl, Kühlwasser). Auch für das regelmäßige 
Abschmieren ist der Mieter verantwortlich. Bei der Wahl der richtigen Schmierstoffe stehen 
wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

 

Sicherheit: Versäumen Sie bitte nicht, sich sorgfältig in die Bedienung des Mietgerätes einweisen zu 
lassen. Außerdem weisen wir ausdrücklich darauf hin, daß die Benutzung von Mietgeräten 
mit der ent-sprechenden Schutzausrüstung erfolgen muß. Bitte sorgen Sie für Ihre 
persönliche Sicher-heit und tragen ggf. Helm, Schutzbrille, Schnittschutzkleidung 
Gehörschützer, Schutzhandschuhe usw. (Dies können Sie bei uns mieten bzw.auch 
erwerben). 

 

Versicherung:  Die Preise verstehen sich  zuzüglich einer Maschinenbruchversicherung. 
 

Mietbedingungen: Es gelten unsere Mietbedingungen, die Sie am Ende des Mietkataloges finden. 
 

Irrtümer vorbehalten 
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Liefer- und Abholkosten für Mietgeräte 
 

Zone Anlieferung    Abholung 
 

  1 LKW/Transporter 47,25 € 47,25 € 
  2 LKW/Transporter 58,80 € 58,80 € 
  3 LKW/Transporter 94,50 € 94,50 € 
  zuzügl. MWSt. zuzügl. MWSt. 

 

 
 
 

Öffnungszeiten: 
 

Montag: 6.45 – 17.00 Uhr 
Dienstag bis Freitag: 7.00 – 17.00 Uhr 

 
 

(Die Öffnungszeiten können sich durch die Winter-/Sommersaison ändern, die jeweils gültigen 
Öffnungszeiten können Sie gerne erfragen oder unter www.imaonline.de nachsehen). 
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K o p i e r e n  

 A u s f ü l l e n  

  u n d  f a x e n  a n  0 9 1 2 2 / 9 8 6 5 - 2 5   

 

□Mie tan f rage  

□Mie tau f t rag  

 

Mietgerät:            

Mietgerät:            

Mietgerät:            

 

Firma:     Sachbearbeiter:     

Tel-Nr:       Fax     

Mietzeitraum:           

 

□Geräte werden abgeholt    □sollen angeliefert werden 

 

 

Unterschr i f t / :        Datum     

Stempel  


